



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## Województwo z budżetem na 2015

**Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas ostatniej w minionym roku sesji uchwalili budżet województwa na 2015 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2015-2028. Wydatki samorządu województwa w bieżącym roku zaplanowano na poziomie blisko 690 milionów złotych. Najwięcej pieniędzy przeznaczono na transport i łącznie – prawie 54%.**

Dochody budżetowe zaplanowane zostały na poziomie 614 mln zł, a wydatki w wysokości prawie 690 mln zł, w tym wydatki majątkowe, czyli przeznaczone na inwestycje, to 375,5 mln zł. Deficyt budżetu województwa w wysokości 74,6 mln zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów (46,7 mln zł) oraz z wolnych środków na rachunku Województwa.

Największe planowane do realizacji zadania inwestycyjne, współfinansowane ze środków unij-

nych, to: budowa sieci szerokopasmowego Internetu (w ramach tego projektu o wartości 200 mln zł w regionie powstaje 1400 km sieci światłowodowej), zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich, budowa tras rowerowych w ramach wspólnego projektu dla 5 województw Polski Wschodniej, rozbudowa drogi wojewódzkiej 755 Ostrowiec – Ożarów na odcinku Ćmielów – Ożarów oraz modernizacja tzw. Małej Pętli Świętokrzyskiej.



Sesja budżetowa Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbyła się w Filharmonii Świętokrzyskiej.

## Zagraliśmy z Jurkiem Owsiakiem

**Liczne licytacje, wspaniałe występy artystyczne oraz wiele atrakcji dla miłośników dobrej zabawy towarzyszyło 23. Finałowi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Współorganizatorem finałowego grania w stolicy regionu był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Tym razem Orkiestra zagrała dla podtrzymania wysokich standardów leczenia dzieci na oddziałach pediatrycznych i onkologicznych oraz godnej opieki medycznej seniorów.**



Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy, jak co roku wspierał marszałek Adam Jarubas.

Urząd Marszałkowski wraz z Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach przygotował wspólny koncert i licytację na scenie na Placu Artystów w Kielcach. Publiczność wspaniale bawiła się z młodymi artystami ze Studia Piosenki WDK, Szkoły Musicalowej Macieja Pawłowskiego oraz z Karoliną Opałko. Na scenach wzdłuż ulicy Sienkiewicza w Kielcach zaprezentowali się także: zespół folklorystyczny „Bolechowiczanie”, „Kapela z Krajna”, finaliści IV Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej Kielce 2014 organizowanego przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach oraz Anna Hamela i Krzysztof Korban, którzy wykonali piosenki francuskie. Występy artystyczne uatrakcyjniły po-

kaz Kieleckiego Klubu Karate-Kyokushin.

Natomiast wieczorem w Kieleckim Centrum Kultury odbył się koncert finałowy WOŚP – goście obejrzeni widowisko „Hiły klasyki”, w którym największe przeboje musicalu, operetki i muzyki rozrywkowej zaprezentowali się artyści, związani z warszawskimi teatrami muzycznymi Roma i Buffo. Gwiazdą wieczoru był Jacek Fedorowicz, satyryk, twórca kultowego programu radiowego „60 minut na godzinę”. Oczywiście nie zabrakło licytacji ciekawych przedmiotów, przekazanych m.in. przez marszałka Adama Jarubasa i wicemarszałka Jana Maćkowiaka. Dochód z licytacji zasilił konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

## O nowych funduszach unijnych

**W Skarżysku-Kamiennej rozpoczął się cykl spotkań powiatowych, podczas których prezentowany jest nowy Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W prezentacjach uczestniczy w nich Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.**



Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa zaprosił samorządowców do współpracy przy ustalaniu, gdzie w pierwszej kolejności skierować unijne dofinansowanie.

Przedstawiciele urzędu marszałkowskiego spotkali się z samorządowcami z powiatów skarżyskiego i starachowickiego, aby przedstawić poziom zaawansowania prac nad RPO WŚ oraz zaprosić do współpracy przy ustalaniu priorytetowych obszarów, które jako pierwsze powinny zostać przewidziane w konkursach planowanych na II półrocze 2015 r.

W ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego 2014 – 2020 region będzie miał do dyspozycji 1 mld 364 mln euro, czyli 5,6 mld zł. Ponad 2/3 tej kwoty ma pochodzić z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, pozostała część – niemal 1/3 kwoty – z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Podczas spotkania z samorządowcami pracownicy urzędu marszałkowskiego przedstawili założenia programu i przebieg negocjacji z Komisją Europejską. – Nowa perspektywa finansowa niesie ze sobą wiele wyzwań, dlatego informacja zwrotna od samorządów pozwoli efektywnie wykorzystywać fundusze unijne – podkreślał Kazimierz Kotowski. – To ważne, ponieważ wsparcie ze środków PRO Województwa Świętokrzyskiego jest przewidziana tylko na inwestycje i inicjatywy, które w czytelny i przejrzysty sposób będą pokazywać, że są niezbędne, uzasadnione finansowo, dające trwałe rezultaty, w bezpośredni sposób wpływające na rozwój gospodarki regionu.

## "Świętokrzyska Victoria" po raz siódmy

**Do 28 stycznia można zgłaszać kandydatów do Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego „Świętokrzyska Victoria”. Honoruje ona najbardziej aktywne firmy, samorządy oraz osobowości.**

Zwycięzców „Świętokrzyskiej Victorii” za 2014 rok poznamy 17 lutego, podczas uroczystej gali w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. Laureaci otrzymają statuetki, certyfikaty oraz tytuły „Laureat Nagrody Marszałka – Świętokrzyska Victoria”.

Celem nagrody jest wspieranie prorozwojowych inicjatyw osób fizycznych i prawnych działających na

terenie województwa świętokrzyskiego, promocja dobrych praktyk w zakresie zarządzania i kreowania rozwoju regionu oraz uhonorowanie najbardziej aktywnych samorządów, firm oraz osób. Przyznawana jest w trzech kategoriach: „Samorządność”, „Przedsiębiorczość” i „Osobowość”.

Dokumentację opisującą dokonania zgłaszanych

kandydatów w wersji papierowej i elektronicznej, należy do 28 stycznia 2015 r. wysłać na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce z dopiskiem „Świętokrzyska Victoria” lub złożyć osobiście w Kancelarii Zarządu: budynek C2, pok.317; tel. 41 342 15 43; adres e-mail: anna.kudla@sejmik.kielce.pl

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl)